
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

243400 г. Почеп, Октябрьская площадь, д. 3 -  а., тел./факс (48345) 3-19-76 
отделении Брянск, г. Брянск л/с 03273010280 БИК 041501001, ОКАТО 15244000000, ОКПО 02103572,

ОГРН 23200931434

ПРИКАЗ

15.09.2025 г. №  26

Об установлении персональной ответственности 
руководителей образовательных организаций 
Почепского района за обеспечение подготовки документации 
педагогическими работниками

В целях снижения бюрократической нагрузки- системе образования 
Почепского района, реализации требований, установленных ст.47
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 
779 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность руководителей
образовательных организаций Почепского района за обеспечение подготовки 
документации педагогическими работниками в строгом соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 
582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего профессионального образования»
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Разработать План мероприятий (дорожную карту) по снижению 
бюрократической нагрузки на педагогических работников в срок до 1 октября



2025 г.
2.2. Внести изменения в должностные инструкции педагогических 
работников, трудовые договоры педагогических работников, коллективный 
договор, иные НЛА с целью соблюдения законодательства об образовании в 
части снижения бюрократической нагрузки в срок до 1 октября 2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Погуляеву В.В.

Начальник отдела образования Е.В. Воробьев


